



***Program Rewitalizacji Gminy Opatowiec
na lata 2016–2023***

ANEKS nr 1

Aktualizacja grudzień 2018

1.1 Lista planowanych podstawowych projektów/przedsięwzięć

Tabela 1 Projekt podstawowy nr 4 do realizacji na wyznaczonym obszarze rewitalizacji

Nazwa projektu	<i>Kompleksowy rozwój edukacji przedszkolnej i szkolnej na terenie Gminy Opatowiec</i>		
Lokalizacja	Gmina Opatowiec (w tym obszar rewitalizacji)	Okres realizacji	2017–2020
Szacowana wartość (zł)	1,0 mln	Źródła finansowania	środki UE (EFRR), środki własne
Zakres rzeczowy realizowanych zadań	<p>Zakres projektu obejmuje zwiększenie dostępności infrastruktury przedszkolnej na terenie Gminy Opatowiec, w szczególności poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) rozbudowę i modernizację istniejącej infrastruktury przedszkolnej i szkolnej – m.in. zmianę pokrycia dachowego, przebudowę i modernizację pomieszczeń do rozszerzenia oferty i jakości usług edukacyjnych, z dostosowaniem obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych; 2) wyposażenie i/lub doposażenie w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni (w szczególności pracowni matematycznych i przyrodniczych); 3) zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego; 4) zakup niezbędnego wyposażenia. <p>Projekt obejmuje także swym zakresem także przedsięwzięcie pn. „Rozwój infrastruktury sportowo-dydaktycznej szansą dla szkół z terenu Gminy Opatowiec”, który będzie polegał na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowie boiska przy Szkole Podstawowej w Krzczonowie, • utworzeniu siłowni wewnętrznej w Szkole Podstawowej w Opatowcu, • doposażeniu obu szkół w pomoce dydaktyczne do pracowni matematyczno-przyrodniczych. <p>Wartość projektu: 578 520,00 zł</p>		
Podmioty realizujące projekt	Gmina Opatowiec		
Cele rewitalizacji, które realizuje projekt	<p><i>CEL 1.</i> Stworzenie bezpiecznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej bazującej na lokalnym dziedzictwie. <i>KIERUNEK DZIAŁANIA 1.2.</i> Zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług publicznych. <i>CEL 2.</i> Wzmocnienie rozwoju aktywności społecznej i gospodarczej mieszkańców. <i>KIERUNEK DZIAŁANIA 2.1.</i> Wspieranie aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców, w tym wykluczonych i zagrożonych marginalizacją społeczną.</p>		
Oddziaływanie projektu na zdiagnozowane problemy i potencjały	<p>Realizacja projektu oddziaływać będzie na następujące zidentyfikowane <u>problemy</u> (w tabeli 3):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) w sferze społecznej: 3, 5, 6, 7, 11 – poprzez zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym zwiększy się możliwość znalezienia zatrudnienia przez rodziców zajmujących się opieką nad dziećmi. Ponadto wzrośnie jakość usług publicznych, zaś uczniowie objęci projektem nabędą kompetencje i kwalifikacje kluczowe na rynku pracy, działania mają zapobiegać również dziedziczeniu patologii i wyuczonej bezradności; 2) w sferze gospodarczej: 3 – poprzez kształtowanie postaw takich jak kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, praca zespołowa; 3) w sferze przestrzenno-funkcjonalnej: 1 – poprzez zniwelowanie barier i dostosowanie budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych; 		

	<p>4) w sferze technicznej: 3 – poprzez wzrost efektywności energetycznej budynków;</p> <p>5) w sferze środowiskowej: 2, 4 – poprzez nabycie kompetencji innowacyjnych m.in. w zakresie świadomości ekologicznej oraz działaniach związanych z obniżeniem niskiej emisji.</p> <p>Ponadto podczas wdrażania zakresu przedmiotowego projektu wykorzystywane będą następujące <u>potencjały</u> (tabela 3):</p> <p>1) w sferze społecznej: 1 – poprzez wykorzystanie i wsparcie kapitału ludzi młodych.</p>
<p>Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny i zmierzenia w odniesieniu do celów rewitalizacji</p>	<p>Przedmiotowa inwestycja wpłynie m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost jakości życia mieszkańców; - spadek bezrobocia; - nabycie kompetencji kluczowych na rynku pracy, postaw przedsiębiorczości i aktywności społecznej; - zwiększenie poziomu upowszechniania edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Opatowiec; - powrót części rodziców (głównie kobiet) na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i/lub wychowaniem dziecka/ci; - poprawę warunków życia społeczności lokalnej; - poprawę dostępu do podstawowych usług edukacyjnych; - zmniejszenie liczby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; - rozwinięcie wszechstronnych umiejętności u dzieci; - likwidację barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. <p><u>Wskaźniki produktu i rezultatu:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją; - ludność mieszkająca na obszarach objętych rewitalizacją; - liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach. <p>Sposób monitorowania rezultatów projektów w odniesieniu do celów rewitalizacji przedstawiony został w rozdziale 2. <i>System monitoringu, oceny i wprowadzania zmian do programu</i>, IV części wdrożeniowej niniejszego dokumentu.</p>
<p>Powiązanie projektu z innymi projektami/ przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi</p>	<p>Projekt wykazuje powiązania i oddziaływanie z następującymi podstawowymi projektami rewitalizacyjnymi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) <i>Kompleksowe zaadaptowanie, uporządkowanie i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Opatowiec mającej na celu wzrost jakości życia mieszkańców</i> – poprzez stworzenie warunków do rozszerzenia i uatrakcyjnienia edukacji. 2) <i>Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej i szkolnej na terenie Gminy Opatowiec</i> – wykorzystanie wspartej infrastruktury szkolnej do uatrakcyjnienia oferty edukacyjnej, stworzenia możliwości rozwijania pasji i talentów oraz rozwoju kompetencji kluczowych uczniów. 3) <i>W cyfrowej sieci</i> – wykorzystanie wspartych obiektów edukacyjnych do uatrakcyjnienia oferty edukacyjnej, stworzenia możliwości rozwijania pasji i talentów oraz rozwoju kompetencji kluczowych uczniów. 4) <i>Wzrost jakości ogólnodostępnych przestrzeni w sołectwach Kraśniów, Podskale i Rogów na cele rekreacyjno-wypoczynkowe</i> – poprzez stworzenie warunków do rozszerzenia i uatrakcyjnienia edukacji. 5) <i>Współpraca drogą do aktywnej integracji</i> – poprzez objęcie działaniem projektu grup przedszkolnych i szkolnych, uatrakcyjnienie ich edukacji, rozwijanie pasji i talentów. <p>Efekty przedmiotowego projektu wzmacnia również realizacja zaplanowanych projektów uzupełniających: 1, 2, 4, 5 poprzez oddziaływanie na wszystkie sfery: społeczną, gospodarczą, przestrzenno-funkcjonalną, techniczną i środowiskową.</p>

